

# Informacja dla Rodziców dotycząca świadczenia „aktywnie w żłobku”

Szanowni Państwo Rodzice

**Dzieci uczęszczających do naszego Żłobka, lub zainteresowani zapisem Dziecka do Żłobka**  
Uprzejmiem Informujemy, iż jeszcze tylko we wrześniu 2024r. Rodzic będzie mógł korzystać z dofinansowania do obniżenia opłaty za pobyt Dziecka w Żłobku, na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( max. do kwoty 400 zł).

1 października 2024 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 r. poz. 858) na mocy której - od 1 października zamiast 400 złotych, Rodzic może uzyskać jedno ze świadczeń w ustawie przewidzianych tj.

## **świadczenie „aktywnie w żłobku”,**

przysługujące Rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego/ dziennego opiekuna - nie dłużej jednak niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia, lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – do 4. roku życia.

Świadczenie to przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku miesięcznie - w kwocie maksymalnie do

**1500 zł na dziecko lub 1900 zł na dziecko niepełnosprawne**, po spełnieniu wymogów ustawowych (nie więcej jednak niż opłata za pobyt ustalona w danym żłobku, która nie może być wyższa niż 2200 zł).

Warunkiem uzyskania świadczenia jest złożenie przez rodzica wniosku. Jeśli Rodzic złoży do ZUS wniosek i uzyska to świadczenie, to ZUS przekaże je na rachunek Żłobka do 20 dnia miesiąca, za miesiąc poprzedni.

Zatem Rodzicowi, który wniósł tę opłatę za pobyt Dziecka w Żłobku w danym miesiącu, a któremu świadczenie „aktywnie w żłobku” zostało przyznane za ten miesiąc po jej wniesieniu, opłata do wysokości przyznanej kwoty świadczenia z ZUS jest zwracana na rachunek bankowy wskazany przez Rodzica.

W związku z powyższym uprzejmiem prosimy Rodziców o informowanie Dyrektora Żłobka o złożeniu wniosku do ZUS o świadczenie „aktywnie w żłobku”, o otrzymaniu, nieotrzymaniu, utracie bądź rezygnacji z tego świadczenia.

Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia „aktywnie w żłobku” Rodzic składa do ZUS i zawiera odpowiednio:

- 1) dane dotyczące wnioskodawcy, w tym imię, nazwisko, datę urodzenia, adres miejsca zamieszkania, obywatelstwo, numer PESEL, a w przypadku gdy nie nadano numeru PESEL – numer i serię dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz adres poczty elektronicznej i numer telefonu, a w przypadku wnioskodawcy będącego dyrektorem placówki opiekuńczo-wychowawczej, dyrektorem regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub dyrektorem interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego dodatkowo nazwę, adres, NIP i REGON placówki lub ośrodka, którymi kieruje dyrektor;
  - 2) dane dotyczące Dziecka, w tym:
    - a) imię i nazwisko,
    - b) datę urodzenia,
    - c) numer PESEL, a w przypadku gdy nie nadano numeru PESEL – numer i serię dokumentu potwierdzającego tożsamość,
    - d) inne informacje wynikające z innych dokumentów, w tym oświadczeń, niezbędnych do ustalenia prawa do świadczenia „aktywnie w żłobku”;
  - 3) informację o uczęszczaniu Dziecka do żłobka ze wskazaniem żłobka do którego dziecko uczęszcza.
2. Do wniosku dołącza się inne dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do ustalenia prawa do tego świadczenia.

*Szczegóły dot. świadczenia „aktywnie w żłobku” regulują przepisy art. od 14 do 16 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. poz. 858).*